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Odpowiedź na interpelację INT.7.0003-0102/25 
 

W odpowiedzi na złożoną interpelację, kieruję Pana Radnego do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA), który odpowiada 

za udzielanie cudzoziemcom ochrony na terytorium RP. 

MSWiA koordynuje również w kraju proces tworzenia jednolitego 

systemowego modelu integracji poprzez Centra Integracji Cudzoziemców 

(CIC) oparty o finansowanie z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI). 

FAMI to fundusz UE, którym w Polsce zarządza MSWiA organizując m.in.  

nabory wniosków o dofinansowanie projektów.  

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach wraz z Partnerami: Śląski Urząd 

Wojewódzki, Caritas Archidiecezji Katowickiej oraz Społeczny Instytut 

Rozwoju, podjęli się realizacji projektu pn. „Centra Integracji 

Cudzoziemców w województwie śląskim”, który jest finansowany 

ze środków FAMI. W ramach tego projektu, zgodnie z wytycznymi MSWiA 

na terenie województwa powstaną trzy Centra, zlokalizowane 

w obecnym i byłych miastach wojewódzkich tj. w Katowicach, Bielsku-

Białej i Częstochowie. 

 

W związku z pojawiającą się w przestrzeni publicznej dezinformacją, chcę 

w tym miejscu stanowczo podkreślić, że CIC nie działają na podstawie 

ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na 

terytorium RP i nie pełnią funkcji schronisk ani ośrodków 

zakwaterowania, ich rolą jest udzielanie wsparcia informacyjnego, 

prawnego, językowego i zawodowego cudzoziemcom legalnie 

przebywającym w Polsce. Z usług CIC mogą korzystać również polscy 

nauczyciele, urzędnicy lub organizacje, które mają kontakt 

z cudzoziemcami i potrzebują pomocy w zakresie integracji, a także – 

pośrednio – pracodawcy chcący zatrudnić cudzoziemca. Centra nie 

są powiązane z tzw. „paktem migracyjnym” i relokacją uchodźców. 

Ich działalność nie jest ściśle regulowana jedną ustawą.  

 

 

 

Katowice, 16 maja 2025 

Znak pisma: RT-ZWPT.ZD-00037/25 

 

 

 

 

 

Szanowny Pan 

Bartłomiej Kowalski 

Radny Województwa Śląskiego 
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Odnosząc się wprost do pytań zawartych w interpelacji, informuję, że zarząd województwa nie ma 

żadnej wiedzy, jakoby w województwie śląskim miały powstać zamknięte ośrodki 

dla cudzoziemców.  Marszałek województwa nie kierował też do Rad Gmin żadnego pisma, które 

odnosiłoby się do tematyki budowy takich ośrodków.  

 

Natomiast, należy mocno podkreślić fakt, że w perspektywie finansowej 2021-2027 wsparcie 

polityki spójności jest udzielane wyłącznie wnioskodawcom, którzy przestrzegają przepisów 

antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia PE i Rady nr 2021/1060.  

Przedmiotowa podstawa prawna nakazuje Państwom członkowskim i Komisji Europejskiej 

podejmować odpowiednie kroki w celu zapobiegania wszelkiej dyskryminacji ze względu na płeć, 

rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację 

seksualną podczas przygotowywania, wdrażania, monitorowania, sprawozdawczości i ewaluacji 

programów. W tym samym artykule, w ustępie 1. Państwa Członkowskie i Komisja zapewniają 

poszanowanie praw podstawowych oraz przestrzeganie Karty Praw Podstawowych Unii 

Europejskiej (KPP) w procesie wdrażania Funduszy. Na straży tych zasad stoi także zarząd 

województwa jako Instytucja Zarządzająca programem regionalnym. 

 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące lokalizacji CIC w Bielsku – Białej informuję, że w ramach 

wcześniej wskazanego w piśmie projektu, za funkcjonowanie ośrodka w Bielsku odpowiada Caritas 

Archidiecezji Katowickiej a zarządowi województwa, na tę chwilę nie jest jeszcze znana jego 

ostateczna lokalizacja.  

W tym miejscu chcę wyrazić zaniepokojenie wobec wszelkich przejawów dezinformacji z jaką mamy 

do czynienia w przestrzeni publicznej.  CIC nie są nową inicjatywą w kraju, pilotażowe programy 

wsparcia cudzoziemców funkcjonowały już od 2021 roku, w różnych regionach Polski. 

Dotychczasowe działania były jednak rozproszone i zależne od lokalnych projektów. Obecna 

inicjatywa MSWiA, ma na celu usystematyzowanie modelu integracji. Korzystając z okazji, zwracam 

się więc z apelem do Pana Radnego o wsparcie w rozpropagowaniu rzetelnej informacji wśród 

mieszkańców Bielska-Białej i okolic o rzeczywistej działalności Centrów Integracji Cudzoziemców.  

Informacje o projekcie dostępne są także na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Katowicach. 

  

 

 

 

 

 

 

 

https://wupkatowice.praca.gov.pl/strona-glowna/-/asset_publisher/39JZIRdpmxrz/content/projekt-centra-integracji-cudzoziemcow-w-wojewodztwie-slaskim?p_r_p_assetEntryId=34522869
https://wupkatowice.praca.gov.pl/strona-glowna/-/asset_publisher/39JZIRdpmxrz/content/projekt-centra-integracji-cudzoziemcow-w-wojewodztwie-slaskim?p_r_p_assetEntryId=34522869

